
 
ISTITUTO COMPRENSIVO POGGIARDO 

Via Monte Grappa, 1 – 73037 Poggiardo (Le) 
 Tel. 0836.909870 – Fax 0836.1968048 

leic88000b@pec.istruzione.it leic88000b@istruzione.it - 
www.comprensivopoggiardo.edu.it 

C.M. LEIC88000B - C.F. 92012580756 CODICE UNIVOCO: UFH2EV 
 

 
          

                      Al Sito web 
Agli atti 

 
Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico mancata applicazione principio di rotazione. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Trattativa Diretta MePa  n.  3367454 del 31/12/2022; 
DATO ATTO che al momento non risultano disponibili prodotti e servizi per l’allestimento degli ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia per cui si procederà’ all’ acquisto di quanto previsto dal 
progetto relativamente alla fornitura di beni e servizi utilizzando lo strumento del MEPA (Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni); 
CONSIDERATO  che l’affidamento in oggetto  è finalizzato a realizzare ambienti didattici innovativi nelle 
scuole statali dell’infanzia al fine di creare spazi di apprendimento innovativi. Tali interventi sono finalizzati 
all’adeguamento degli ambienti di apprendimento delle scuole dell’infanzia statali per poter garantire lo 
sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti 
dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le 
Linee pedagogiche per il sistema integrato zerosei 
VISTO che la Cartolibreria FUTURA di Delvecchio Ruggero Fabio , con sede in Bari Via Padre 
Massimiliano Kolbe, 3 -  P.I. 06218270723; ha soddisfatto tutte le richieste e i fabbisogni necessari al 
corretto espletamento della fornitura; 

DECRETA 
Art 1  

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

Art 2  

DI RITENERE, PER TUTTO QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA, DI POTER SUPERARE IL PRINCIPIO 
DI ROTAZIONE E DI EFFETTUARE AFFIDAMENTO DIRETTO ALL’OPERATORE FUTURA DI 
DELVECCHIO RUGGERO FABIO.                                            
    

   Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Alessandro STEFANELLI) 

                                      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD  
                                                                                                                         e norme ad esso connesse  

ISTITUTO COMPRENSIVO POGGIARDO - C.F. 92012580756 C.M. LEIC88000B - A86F80B - 	I.C. POGGIARDO

Prot. 0000008/U del 02/01/2023 12:04

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-01-02T11:00:37+0000
	STEFANELLI ALESSANDRO




